






02/09/2021 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2021-uasg-200356-sr/pf/rj-342512952 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/09/2021
| Edição: 167
| Seção: 3
| Página: 113

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal/Superintendência Regional no Rio de Janeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Número do Contrato: 18/2020.

Nº Processo: 08455.018044/2020-10.

Tomada de Preços. Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO

RJ. Contratado: 01.229.958/0001-11 - ATAC-FIRE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA. Objeto: O objeto

do presente instrumento é a proposição de aditamento contratual contemplando um acréscimo r$

530.358,89 (quinhentos e trinta mil trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), o que

representa de 24,52% do valor contratual; a supressão de quantidades e serviços com um decréscimo de

r$ 353.463,19 (trezentos e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e três reais e dezenove centavos),

correspondendo a 16,34% do valor contratual inicial, bem como prorrogar o prazo de execução dos

serviços por mais 90 (noventa) dias, ou seja, de 24/08/2021 para 22/11/2021, com base na alínea "b",

inciso i, art. 65 c/c com o § 1o do art. 65, ambos da lei nº 8.666/1993.. Vigência: 04/01/2021 a

04/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.339.729,46. Data de Assinatura: 12/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


